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Gdansk, dnia 18 listopada 2019 .

Strona internetowa DRMG

Dotyczy: Postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego sygn. zam. |/PNE/102/2019/MS pn.:
,Budowa u. Nowej Warszawskiej w Gdansku w ramach Gdanskiego Projektu Komunikacji
Miejskiej — etap IV A",

W zwigzku z zapytaniami, ktére wptynety w sprawie zamodwienia publicznego sygn. zam.
I/PNE/102/2019/MS, Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdanska w trybie art. 38 ust. 2 i 4 Ustawy Prawo
Zaméwien Publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (Dz. U. 2017 poz. 1579 z pézn. zm.) przekazuje
ponizsze wyjasnienia do Specyfikagji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia Publicznego:

Pytanie 128:

,Czy Zamawiajgcy potwierdza, ze zgodnie z warunkami technicznymi nr 16/2017 Gdariskiego Zarzqdu
Drég i Zieleni projektowane sygnalizacje swietlne w ciggu ulicy Nowej Warszawskiej nalezy przytqczyc do
systemu TRISTAR celem pracy w systemie centralnego sterowania i pracy w automatycznym,
obszarowym systemie sterowania ruchem?”

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, iz w dokumentacji projektowej przewidziano rozwigzania przewidujgce
przytaczenie do centralnego sterowania Tristar, co stanowi zakres zaméwienia.

Pytanie 129:

LJezeli Zamawiajgcy uznaje koniecznos¢ wigczenia projektowanych sygnalizagji swietlnych w ciggu ulicy
Nowej Warszawskiej do systemu TRISTAR, to prosimy o potwierdzenie, ze przygotowanie plikéw do
zasilania systemu TRISTAR, wraz z ich wdrozeniem i kalibracjq lezy po stronie Wykonawcy.”

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 130:

W wymaganiach materiatowych dla rur zeliwnych do wody pitnej wskazano, ze dla rur wodociggowych
z zeliwa sferoidalnego o srednicy DN 250 minimalna grubosc scianki winna wynosic¢ 5,5 mm. Parametr
ten odpowiada rurom klasy K10 wg normy PN-EN 545:2006, podczas gdy rury zeliwne o srednicach DN
400 i DN 800 majg wymdg grubosci scianki odpowiedni dla klasy K9 wg tej normy. W zwigzku z tym
prosimy o dopuszczenie rur DN 250 w klasie K9 tj. o minimalnej grubosci scianki rury 5,2 mm.”
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Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz zgodnie z zapisami zawartymi w dokumentacji projektowej nalezy
zastosowaé przewody wodociggowe z zeliwa sferoidalnego DN250 klasy C40, DN400 Klasy C30, DN
800 klasy C25 zgodne z norma PN-EN 545, Zastosowane rury musza spetnia¢ wymagania ww. normy.

Pytanie 132:

.Pytanie nr 1 Wykonawca zwraca sie z prosbq o nastepujqca zmiane w zakresie zdolnosci technicznych:
Punkt C.3.2) jest:

Co najmniej jedno zadanie obejmujgce swoim zakresem budowe lub przebudowe linii tramwajowej (w
zakresie co najmniej toréw wraz z ich odwodnieniem oraz sieci trakcyjnej, sterowanie i ogrzewanie
rozjazdéw), o dtugosci toru pojedynczego réwnej lub wiekszej niz 2 km.

Zamiana na:

Co najmnigj jedno zadanie obejmujgce swoim zakresem budowe lub przebudowe linii tramwajowej (w
zakresie co najmniej toréw wraz z ich odwodnieniem oraz sieci trakcyjnej i sterowanie rozjazdéw), o
dtugosci toru pojedynczego réwnej lub wigkszej niz 2 km.

Wykonawca zwraca uwage, Ze ogrzewanie rozjazdow nie jest istotnym elementem inwestycji, a moze
ograniczy¢ znaczqgco liczbe podmiotéw biorgcych udziat w postepowaniu i finalnie wptyngc na wyzszg
kwote, za ktérg Zamawiajgcy udzieli zaméwienia”

Odpowiedz:
Zamawiajgcy wyraza zgode. Zmiana w zakresie zdolnosci technicznych zostanie przekazana odrebnym
pismem.

Pytanie 133:

.W projekcie wykonawczym Sieci trakcyjnej w punkcie 6.2 na stronie 25 znajduje sie zapis o tresci :
.Nalezy wykonac punkty ochrony przed oddziatywaniem prqdéw btgdzqcych przy rurociggach stalowych
krzyzujqcych sie z torem tramwajowym w miejscach gdzie nie byto dotychczas zamontowanych punktow
ochrony przed oddziatywaniem prgdéw btgdzgcych. Punkty wykonac nalezy zgodnie z rysunkiem nr 8
ark. 1i2"

Zatgczone do projektu wykonawczego Sieci trakcyjnej rysunki 8/1 i 8/2, zgodnie z zapisem (okresleniem
rurociggu) znajdujgcym sie na rysunku 8/1 , dotyczq sieci gazowej. W projekcie Sieci trakcyjnej
tramwajowej brak jest lokalizacji elementéw infrastruktury ochrony katodowej ( w tym brakuje lokalizacji
dla : szafek , skrzynek przytorowych , trasy kabli) , brakuje takze zestawienia ilosci materiatéw i ich
charakterystyki. Réwniez zamieszczony przez Zamawiajgcego kosztorys ofertowym nr 11 Siec Trakcyjna
nie obejmuje wykonania ochrony katodowej . Natomiast wykonanie ochrony katodowej uwzglednia
kosztorys ofertowy nr 20 Przebudowa sieci gazowej (w pozycji 17) . Prosimy o wyjasnienie czy w ramach
realizagji sieci trakcyjnej tramwajowej nalezy uwzglednic wykonanie ochrony katodowej , jeZeli tak to
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prosimy o stosowne uzupetnienie w dokumentacji sieci trakcyjnej oraz o korekte kosztorysu ofertowego
nr 11 Sie¢ Trakcyjna ( w tym o podanie ilosci punktéw ochrony katodowej jakie nalezy uwzgledni¢ w
ramach wyceny budowy sieci trakcyjnej tramwajowej).”

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, iz ochrona katodowa zostata przewidziana dla stalowych rur ochronnych na
wodociggu i kanalizacji sanitarnej. Miejsca zostaty wskazane na planie sytuacyjnym a ilosci podane w
przedmiarze w pozycji 139.

Materiaty zostaty opisane na rysunkach 8/1 i 8/2. Projekt trakcyjny nie przewiduje ochrony katodowej
dla gazociggu. Ochrona katodowa dla gazociggu zostata ujeta w projekcie przebudowy gazociagu.

Przekazujemy w zatgczeniu plan sytuacyjny z zaznaczonymi urzadzeniami ochrony katodowej jako
Zalacznik nr 1 do niniejszego pisma.

Pytanie 135:

.Pozycja 61 Kosztorysu ofertowego nr 11 Siec trakcyjna obejmuje montaz tgcznie 111 stupéw trakcyjnych
réznych typéw i wynika z tego ze Wykonawca musi w tej pozycji, w kolumnie ceny jednostkowej netto ,
wstawic cenne usredniong niezaleznie od typu stupa. Czy tak ma pozostac, czy tez Zamawiajqcy
wymaga aby podac wycene montazu stupéw dla poszczegélnych tych typéw , w takim przypadku
prosimy o stosownqg korekte kosztorysu ofertowego”

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, iz w kosztorysie ofertowym nalezy podac usredniona cene stupéw trakcyjnych.

Pytanie 136:
.Zwracamy sie z prosbq o zatqczenie do dokumentacji przetargowej decyzji ZRID dla tego kontraktu.”

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, iz wszystkie decyzje i pozwolenia niezbedne do realizacji inwestycji przekaze
Wykonawcy wybranemu w postepowaniu przetargowym.

Pytanie 137:
.Dot. kosztorysu branzy torowej: Czy jednostkq poz.24 kosztorysu dotyczgcego montazu profili
przyszynowych jest metr biezqcy czy metr toru pojedynczego?”

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, iz jednostka obmiarowa pozycji jest metr pojedynczego toru.

Pytanie 138:
.Dot. montazu smarownic torowych: Zapisy Projektu Wykonawczego czy STWIORB nalezy uznac za

Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdariska |Pion Zadan Liniowych |ul. Zaglowa 11 | 80-560 Gdarisk
tel.58 320-51-00 | fax 58 320-51-05 | sekretariat@drmg.gdansk.pl | www.drmg.gdansk.pl




Fundusz Spéjnosci - J
Infrastruktura i Srodowisko

Fundusze ) A —
E Europejskie Unia Europejska :

Il

3 Dyrekeja
m Rozbudowy
il Miasta Gdanska

wigzqce?”

°

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz wszystkie zapisy zawarte w dokumentacji projektowej sg wigzace.
Pytanie 139:

.Dot. kosztorysu branzy torowej:

W ktérej pozycji kosztorysu nalezy wycenic montaz profili izolacyjnych w rozjazdach?”

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, iz profile izolacyjne w rozjazdach nalezy uwzgledni¢ w cenie jednostkowej
montazu rozjazdéw.

Pytanie 145:

.Czy przedmiar robét ziemnych (wykopy i nasypy) uwzglednia wymiane gruntu w miejscach
wystepowania gruntéw organicznych? Jezeli tak, to na jakim odcinku bgdZ w jakiej ilosci przyjeto
wymiane gruntu?”

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, iz nalezy przewidzie¢ mozliwo$¢ wymiany gruntu w zakresie catego zadania
inwestycyjnego, w zaleznosci do potrzeb.

Pytanie 146:

,Dotyczy Projektu Wytycznych do Tymczasowej Organizacji Ruchu. Na stronie Zamawiajqcego zatgczono
projekt tymczasowej organizacji ruchu dla zadania 2 skrzyzowanie ulic Nowa Warszawska — Buloriska.
Prosimy o zatgczenie dokumentacji dla tymczasowej organizacji ruchu dla zadania - etap IVA objetego
przetargiem”

Odpowiedz:
Zamawiajacy udostepnia Wytyczne do Tymczasowej Organizacji Ruchu jako Zatacznik nr 2 do
niniejszego pisma.

Pytanie 147:
. TORY. Wykonanie w-wy ulepszonego podtoza z gruntu stabilizowanego spoiwem hydraulicznym lub
ulepszonego wapnem o grubosci 30cm — prosimy o podanie klasy stabilizacji.”

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, iz warstwa ulepszonego podtoza: grunt stabilizowany spoiwem
hydraulicznym Co.4/0,5 < 2,0 MPa lub ulepszony wapnem Rc 0,5.

Pytanie 148:
. TORY. Wykonanie w-wy ulepszonego podtoza z gruntu stabilizowanego spoiwem hydraulicznym lub
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ulepszonego wapnem o grubosci 25cm — prosimy o podanie klasy stabilizacji.”

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, iz warstwa ulepszonego podtoza: grunt stabilizowany spoiwem hydraulicznym
Co4/0,5 < 2,0 MPa lub ulepszony wapnem Rc 0,5.

Pytanie 149:
~TORY. Warstwa ulepszonego podtoza z gruntu stabilizowanego spoiwem hydraulicznym lub
ulepszonego wapnem — prosimy o przekazanie specyfikacji technicznej.”

Odpowiedz:
Zamawiajacy wyjasnia, iz SSTWIORB branzy drogowej obejmuje wymienione w zapytaniu zagadnienie.

D-04.05.01a |45 233120-6 | Podbudowa i podioze ulepszone z mieszanki kruszywa zwigzanego 105
hydraulicznie cementem
D-04.05.02 45 233120-6 | Warstwa ulepszonego podtoza ulepszona wapnem 127

Pytanie 150:
. TORY. Podbudowa z mieszanki kruszywa niezwigzanego — prosimy o dotgczenie specyfikagji
technicznej.”

Odpowiedz:
Zamawiajacy wyjasnia, iz opracowanie SST T-04.01.01 zatgczone do dokumentadji projektowej wyjasnia
wskazane zagadnienie.

: P ki

T-04.01.01. | 452341265 V\-/arst.wa ulepszonego podifoza z mieszanki kruszywa 37
niezwigzanego

T-04.02.01. | 45234126-5 |Podbudowa z podsypki kolejowej 49

Pytanie 155:
«Prosimy o udostepnienie dokumentacji geologicznej.”

Odpowiedz:
Zamawiajacy przekazuje dokumentacje geologiczng jako Zatacznik nr 3 do niniejszego pisma.

Pytanie 156:

.Specyfikacja techniczna dotyczgca budowy toréw str.66/ pkt.2.5 Izolacyjne profile i str. 90 w pkt.2.3
profile izolacyjne .Dlaczego zamawiajqcy nie dopuszcza w tym projekcie réwnowaznego materiatu dla
profili izolacyjnych wykonanych z granulatu gumowego powigzanego poliuretanem , skoro dla projektu
Nowa Buloniska zostaly dopuszczone i sq aktualnie dostarczane profile izolacyjne z granulatu

e T T T T ) e Ry =
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gumowego.”

Odpowiedz:
Zamawiajgcy dopuszcza jako materiat rownowazny zastosowanie profili izolacyjnych wykonanych z
granulatu gumowego powigzanego poliuretanem.

Pytanie 157:
,Prosimy o podanie grubosci scianek dla rur stalowych ochronnych ( deszczéwka, wodociqg, sanitarka)”

Odpowiedz:
Zamawiajacy wyjasnia, iz jako rury ochronne na przewodach wodociggowych i kanalizacyjnych nalezy
stosowad typowe rury stalowe, tj.:

DN 90 88,9x4,0
DN 200 219,1x6,3
DN 250 297,0x7,1
DN 350 355,6x8,0
DN 400 406,4x8,8
DN 600 610,0x11,0
DN 1100 1118,0x14,2
DN 1200 1219,0x14,2
Pytanie 158:

.Dotyczy branzy: Siec trakcyjna.
Prosimy o udostepnienie w materiatach przetargowych rysunku/detalu 0zdéb stupowych na al. Havla.
Prosimy o podanie parametréw oraz wskazanie z jakiego nalezy wykonac ozdoby.”

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, iz dokumentacja projektowa nie przewiduje ozd6b stupowych na
al. Havla.

Pytanie 161:

JZatgcznik nr 10 do siwz (Opis Przedmiotu Zaméwienia) — zatgcznik nr 3 — kosztorys ofertowy.
Wykonawca uprzejmie prosi o opublikowanie jednolitego tekstu kosztorysu ofertowego

w formacie MS Excel jako formularza nie zawierajgcego zablokowanych pdl/komérek. Taki dokument

utatwi wykonawcom prawidtowe obliczenie ceny.”

Odpowiedz:
Zamawiajacy udostepnia kosztorys ofertowy w formacie MS Excel jedynie w wersji
z zablokowanymi komdrkami.

Pytanie 164:
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«W wykazie warunkéw i uzgodnieri do Projektu Budowlanego brakuje nastepujgcych zatgcznikéw nr: 1.1,
1.2, 3.1. Wykonawca prosi o uzupetnienie.”

Odpowiedz:
Zamawiajacy przekazuje brakujgce zatgczniki nr 1.1, 1.2, 3.1 jako Zatacznik nr 4 do niniejszego pisma.
Pytanie 169:

.Zat. nr 1 Dokumentacja Projektowa- Projekt Budowlany- 01.2 Warunki i uzgodnienia , w wykazie
znajduje sig opracowanie GEOTEST - Opinia geotechniczna z dokumentacjqg badari podtoza. Brak tego
opracowania w dokumentacji przetargowej. Prosze o uzupetnienie opracowania geotechnicznego.”

Odpowiedz:

Zamawiajgcy zatgcza brakujgce opracowanie jako Zatacznik nr 3 do niniejszego pisma.

Zataczniki:

Zatacznik nr 1 - Plan sytuacyjny (dot. urzadzen ochrony katodowe;))
Zalacznik nr 2 — Wytyczne do Tymczasowej Organizacji Ruchu
Zatacznik nr 3 — Dokumentacja geologiczna i geotechniczna
Zatacznik nr 4 - Brakujace uzgodnienia i opinie
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